平成30年9月吉日

一般社団法人　大阪金属プレス工業会

平成30年　秋の国内工場見学会
大阪金属プレス工業会

                                   総務・経営委員会 委員長   林 秀昭
　　                                    副委員長　関 健一

拝啓

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

さて、大阪金属プレス工業会主催で「国内工場見学会」を開催し、経営者及び社員の多くの方々にご参加いただき、好評を得ております。

今回も、当工業会で国内工場見学会を開催致しますので、会員企業様の多くのご参加をお待ちしております。

敬具

記

◎日程：平成30年11月9日（金曜日）

◎見学先：　①株式会社平安製作所

　　　　　　　　　滋賀県高島市マキノ町中庄464番地
　　　　　　　②髙橋金属株式会社

　　山小滋賀県長浜市細江町864-4字釜井谷21-31

◎募集人数：先着３0名　1社最大2名まで

◎参 加 費：5,000円（バス代、昼食費等）　　　可能な方は事前振込をお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　振込口座は返信確認FAXに記載いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 振込出来ない方は当日支払で構いません。
◎集合場所：上本町六丁目　たかつガーデン西側

◎タイムスケジュール（貸切バスに移動）予定
7:15    集合（上本町　たかつガーデン西側）

7:30　　出発

10;00　　株式会社平安製作所様見学　　　　　　　　　　　　　【12:00出発】

　　　　　　　　　移動　昼食

14:30　　髙橋金属株式会社様見学　　　　　　　　　　　　　　【16:30出発】

19:00　　上本町着（予定）

【訪問先のご紹介】
 株式会社平安製作所
主な製品： 自動車向けプレス部品（ボディー部品・エンジン部品・ミッション部品）

リングギア一体式ドライブプレート・自動車駆動部品・燃料噴射装置用ブラケットなど
得意技術：板金製歯形部品の成形技術・精密冷間鍛造技術・精密打抜成形技術
　      創業1939年　代表取締役 前田昭宏　社員数190名
　      見どころ：板金プレス、溶接、塗装、切削加工までの一貫生産体制を有し、あらゆる板金加工の生産が可能。特に、薄板から厚板板金まで、大型トランスファプレスを用いた当社独自の板鍛造技術や精密板金加工技術は、軽量化と低コスト化を実現。2015年「ものづくり日本大賞」を受賞
　　 髙橋金属株式会社
        主な製品：精密金属プレス部品・精密鈑金部品・電気機器、産業機械組立

プレス金型の設計・製作・金属パイプ加工品・環境関連機器の開発製造販売

高度コア技術：ファイバーレーザー溶接加工技術・型内ネジ転造加工技術・鏡面加工技術
　　　　主な取引先：部品加工事業（ヤンマーグループ他多数）、環境商品事業（自動車メーカー及び部品メーカー　　　への水系脱脂洗浄機）
創業　1958年　　代表取締役 髙橋康之　社員数280名
見どころ: びわ湖のほとりで育まれた高橋金属は、商品設計や試作から板金・パイプ・プレス・完成品組立・輸送や設置に至るまで、全てを社内で一貫して完結する「ワンストップサービスPlus+」をモデルとして、ノンストップでお客様へ供給するスタイル。そのものづくりは技術立社を礎に、最大より最高を求めて技術の開発に努める。201８年「ものづくり日本大賞」を受賞

<参加申込み>　　　　　10月10日申込み締め切り　　　定員になり次第締め切ります
大阪金属プレス工業会事務局行き　　FAX：06-6762-7633
お会社名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX連絡先

お役職　　　　　　　　　　　お名前

お役職　　　　　　　　　　　お名前

お申込み頂きましたら、２～３日以内に　「ご参加者受付確認」　のＦＡＸをお送り致します。

ＦＡＸ返信が届かない場合は、再ＦＡＸお送り頂くか、事務局へ連絡を下さい。TEL:06-6762-8629